Nhận thức đƣợc vai trò ngày càng lớn của ngành du lịch, các tỉnh Việt

Bắc đã có những chiến lƣợc đầu tƣ, xây dựng nhiều chƣơng trình du lịch nhằm

quảng bá hình ảnh của tỉnh đến với đông đảo du khách trong và ngoài nƣớc.

Tại tỉnh Lạng Sơn, chính thức khởi động mùa du lịch lễ hội Xuân Xứ

Lạng từ ngày mùng 10 tháng Giêng năm Canh Dần (23/2/2010) với nhiều tiết

mục hoành tráng, đặc sắc, đến giữa tháng Giêng, các cơ sở kinh doanh dịch vụ

lƣu trú ăn uống hầu nhƣ đông nghẹt khách, nhất là dịp cuối tuần. Thời tiết khô,

nắng cũng khiến cho lƣợng khách tăng đột biến. Có thể nhận rõ điều này thông qua